令和２年５月８日

生徒・保護者の皆様

近畿大学附属高等学校・中学校

校長 中 川 京 一

５月１１日以降の臨時休業措置継続について

大阪府私学課より私立学校園に対して、国の緊急事態宣言が延長された５月３１日(日)

までの期間、臨時休業措置を継続するよう要請がありました。

本校におきましても、この要請を受けて、５月１１日（月）から５月３１日（日）まで

休業措置を継続いたします。中学は５月７日以降、高校は５月１１日以降、各クラスの通常

の時間割通りの遠隔授業を実施いたします。

大阪府私学課からの通知では健康観察や学習状況把握等のために、学校での滞在時間

は２時間程度、１教室あたりの人数は１０人～１５人程度の登校日を設けることが可能

ですが、本校ではオンラインでのホームルームで健康観察等を行い、遠隔授業で学習状

況等の把握は可能で、登下校中等の感染リスクを鑑みて原則として登校日は設けないこ

ととします。国から布製マスク、大阪府から図書カードが届いておりますが、中学は教

材と一緒に同封し数日中に送付いたします。高校は生徒登校の際に配布いたします。

４月３０日にお知らせしました行事計画表に高校５月２５日(１年・４Ｊ)心電図検査・

Ｘ線撮影、中学５月２６日心電図検査(１年)が入っておりましたが、５月２５日～２７日

の３日間で中・高の分散登校など感染防止策を講じた上で実施する予定です。詳細につき

ましては、決まり次第担当部署よりサイバーキャンパスにてご連絡申し上げます。

今後、国・大阪府から新たな方針が出された場合は改めてご連絡申し上げます。

なお、引き続き新型コロナウイルス感染症予防及び生徒が学習に取り組むようご理解と

ご協力をお願い申し上げます。